И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

       «ВЕСТНИК АЛЬБУСЬ-СЮРБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
	№36 от  16 августа 2018 года
	Издание администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения

Распоряжение администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 16.08.2018 г. № 23-р

Назначить ответственного  по работе республиканской программы делопроизводства СЭД по Альбусь-Сюрбеевскому сельскому поселению ведущего специалиста-эксперта администрации сельского поселения Алексееву Ольгу Алексеевну.

Глава Альбусь-Сюрбеевского

сельского поселения                                                                            В.Н.Гордеев

Постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 16.08.2018 г. № 39

О внесении изменений в постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения от 23.11.2012 г. № 67 «О порядке применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. В Порядок применения представителем  нанимателя (работодателем) взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный  постановлением администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения от 23.11.2012 г. № 67 «О порядке применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений» дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

2. Ведущему специалисту-эксперту администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения ознакомить под роспись муниципальных служащих с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения».
Глава Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения                                                                                                       В.Н.Гордеев
Прокуратура Комсомольского района Чувашской Республики

Вопросы по «Птичьему гриппу».

Распоряжением Главы Чувашской Республики от 13 июля 2018 года № 281-рг начиная с 13 июля 2018 года на территории д. Полевые Яуши Комсомольского района Чувашской Республики были установлены ограничительные мероприятия (карантин) по высокопатогенному гриппу птиц.

На сегодняшний день (с 10 августа 2018 года) указанные ограничительные мероприятия отменены распоряжением главы Чувашской Республики от 10 августа 2018 года № 341-рг.

Вместе с тем, до 10 ноября 2018 года включительно ограничен вывоз инкубационного яйца и живой птицы всех видов и возрастов в другие хозяйства.

В рамках вышеуказанных мероприятий гражданами в 53 домовладениях д. Полевые Яуши Комсомольского района Чувашской было отчуждено и соответствующими службами было изъято по предварительным подсчетам 521 птица всех видов и 36 яиц.

В этой связи распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июля 2018 года № 498-р установлен размер подлежащего возмещению ущерба, понесенного гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами в результате отчуждения указанных птиц и изъятия продуктов животноводства.

Так, за килограмм птицы в живом весе подлежит возмещению денежная сумма в размере 55 руб. 60 коп., а за 10 штук яиц – 29 руб. 70 коп.

По вопросам получения указанных выплат необходимо обращаться в администрацию сельского поселения либо в администрацию района.

	       Учредитель и издатель:

      Администрация

      Альбусь-Сюрбеевского

       сельского поселения

      Комсомольского района

      Чувашской Республики
	Адрес: 429144,

д. Альбусь-Сюрбеево,

ул.Центральная, д.1

Телефон: 8(83539)42-2-04

	Тираж:

30 экз.

	 Отв. за выпуск:

 Алексеева О.А.

2
2